
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200321

321

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Objeto:Registro de Preços para contratação de serviços de manutenção em extintores de
incêndio.

A Pregoeira do TRE torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sagrou-
se vencedora a licitante NOVO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS CONTRA
INCENDIO LTDA . para o grupo único.

São Paulo, 11 de abril de 2023
SILVANA SALES SCARDINI

Pregoeira do TRE-SP

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio

(SIDEC - 11/04/2023) 070018-00001-2023NE000061

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELELTRÔNICO Nº 18/2023

Objeto: Registro de preços para aquisiçãode café em grão
A Pregoeira do TRE torna público o resultado da licitação em epígrafe. O item

foi cancelado em razão de ter sido constatado erro em seu descritivo.

São Paulo, 11 de abril de 2023.
SILVANA SALES SCARDINI

Pregoeira do TRE-SP

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio

(SIDEC - 11/04/2023) 070018-00001-2023NE000061

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de água mineral em galões de 20 litros
A Pregoeira do TRE torna público o resultado dalicitação em epígrafe. Sagrou -

se vencedora a licitante MARIA ANGELA DE MORAES LTDA para o item único.

São Paulo, 11 de abril de 2023.
SIMONE FERREIRA ALVARENGA

Pregoeira do TRE-SP

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio

(SIDEC - 11/04/2023) 070018-00001-2023NE000061

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023 - UASG 70018

Nº Processo: 0031934-34.2022. Objeto: Objeto: Aquisição de madeira do tipo
chapa (fibra de eucalipto) e perfil para uso mobiliário. . Total de Itens Licitados: 2. Edital:
12/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina,
123, Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00034-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 12/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/04/2023 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretario de Administração de Material

(SIASGnet - 10/04/2023) 70018-00001-2023NE000169

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023 - UASG 070012

Nº Processo: 20452.820236/2580-00.
Pregão Nº 5/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 06.867.314/0001-72 - ASTRA - SERVICOS E FACILITIES EIRELI. Objeto: Serviços
de técnico em edificações.
Fundamento Legal: . Vigência: 12/04/2023 a 11/10/2025. Valor Total: R$ 224.798,03. Data
de Assinatura: 10/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023 - UASG 070012

Nº Processo: 20452.820236/2580-00.
Pregão Nº 4/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 06.867.314/0001-72 - ASTRA - SERVICOS E FACILITIES EIRELI. Objeto: Apoio
administrativo - auxiliar e supervisor.
Fundamento Legal: . Vigência: 12/04/2023 a 11/10/2025. Valor Total: R$ 2.144.941,00.
Data de Assinatura: 10/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023 - UASG 070012

Nº Processo: 20452.820236/2580-00.
Pregão Nº 3/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 06.867.314/0001-72 - ASTRA - SERVICOS E FACILITIES EIRELI. Objeto:
Manutenção predial - eletricista, jardineiro - com fornecimento de materiais, equipamentos
e ferramentas e pedreiro.
Fundamento Legal: . Vigência: 12/04/2023 a 11/10/2025. Valor Total: R$ 1.037.591,77.
Data de Assinatura: 10/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2023).

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0024186/2022. OBJETO: Credenciamento do SER - CLÍNICA DE ATENÇÃO
INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE MENTAL LTDA, para a prestação de serviços de assistência à
saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. FUNDAMENTO LEG A L :
Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador
CRUZ MACEDO, Presidente do TJDFT, 10/04/2023.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0000270/2023. OBJETO: Credenciamento do CENTRO CLÍNICO UNIFISIO DE
REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA EPP (PRO CORPORE FISIOTERAPIA E PILATES), para a prestação
de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do
DF. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. AUTORIDADE E DATA DA
RATIFICAÇÃO: Desembargador CRUZ MACEDO, Presidente do TJDFT, 04/04/2023.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

a)Espécie: Termo de Cooperação 008/2023, firmado pela a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT e do MPDFT. b)Objeto: Estabelecimento de parceria entre o TJDFT e o MPDFT, a fim
de fortalecer a política de resolução consensual de conflitos e de desenvolver ações de
fomento às mediações e conciliações pré-processuais, seguindo o disposto na Portaria
GSVP 33/2020, a partir do estabelecimento de fluxo de trabalho entre os partícipes para o
tratamento das demandas pré-processuais que tramitam em unidades vinculadas ao
Núcleo Permanente de Mediação e Conciliação - NUPEMEC. c)Fundamento Legal: Art. 116
da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses a partir da data de sua assinatura. e)Data da
assinatura: 11/04/2023. f)PA: 0005433/2023.

SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 05 ao Termo de Permissão de Uso 003/2018, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e o CAFE GOURMET LANCHONETE EIRELI. b)Objeto:
ajustar e prorrogar o prazo de vigência, ajustar o valor da taxa de permissão de uso,
promover o reequilíbrio-econômico financeiro e incluir cláusula ao termo inicial.
c)Fundamento Legal: Cláusulas 11ª e 16ª do termo de permissão de uso inicial c/c art. 367,
inciso XXII, do Regimento Interno do TJDFT e artigos 57, inc. II, e 65, inc. II, alínea "d", da
Lei 8.666/1993. d)Valor mensal da taxa de ocupação: R$ 1.279,00. e)Vigência: a partir da
data de sua assinatura. f)Eficácia: a partir da data de sua
publicação no DOU. g)Data da assinatura: 10/04/2023. h) PA: 0024279/2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO TRT SOF PROAD nº 19447/2022 - Objeto: Contratação do programa para
computador Koortimativa, destinado ao apoio na digitalização e automatização de
processos administrativos de avaliação automática de imóveis. Fundamento Legal: art. 26
da lei nº 8.666/1993. Favorecido: MLRSW TECNOLOGIA LTDA; CNPJ: 24.330.927/0001-58.
Valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Em 15 de março de 2023. Autorização: LUIS
FELIPE CARRAPATOSO PERALTA DA SILVA - Ordenador de Despesas do TRT da 1ª REGIÃ O.
Ratificação em 3 de abril de 2023. Desembargador CESAR MARQUES CARVALHO -
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/03/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços de emissão de certificados digitais do tipo A3, com visitas técnicas e
fornecimento de tokens criptográficos USB

RICARDO BRANDAO LONGO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/04/2023) 080010-00001-2023NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE COMODATO

ESPÉCIE: Contrato de cessão de uso. COMODANTE: O BANCO DO BRASIL S.A - CNPJ
00.000.000/0001-91. COMODATÁRIO: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. OBJETO: Cessão do imóvel constituído pelos
pavimentos nos. 3 e 4 do prédio situado na Praça Odilon Resende Andrade, 76, Centro, em
Três Corações-MG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos da Lei 8.666/93 e Processo e-
PAD 292/2023. VIGÊNCIA: 06 meses, contados a partir de 06/02/2023, podendo ser
prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 06/04/2023. SIGNATÁRIOS:
Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo cedente) e Marcos José Ostete (pelo cessionário).
23CE002 - e-PAD 12064/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato 21SR018 celebrado entre o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e INSTITUTO
MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA - IMQPA - CNPJ
07.531.234/0001-04. OBJETO: Extensão da vigência até 25/abril/2024, com reajuste do
valor em 5,00507%. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, notadamente de seu art. 57,
inciso II, Processo e-PAD 2008/2023. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2023. SIGNAT Á R I O S :
Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo Contratante) e Patrícia Faria Cavalcanti (pela
Contratada). 23TA032 - e-PAD 12.957/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREEGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O TRT da 3ª Região informa a ratificação, pela autoridade competente, do
fracasso do LOTE 3 do PE 08/2023, cujo objeto é a contratação de
empresa(s)especializada(s) em fornecimento de veículos novos, zero quilômetro, para
compor a frota oficial do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, nos termos do Edital
e seus anexos.

Belo Horizonte, 11 de abril de 2023.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-12T00:56:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




